

Sępapol, 08.02.2019 r.

Znak sprawy: Or.III.271.1.2.2019

ODPOWIEDZI NA PYTANIA NR 2

Dotyczy: Postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na „Kompleksowe Ubezpieczenie Zamawiającego – Gmina Sępapol w zakresie ubezpieczenia mienia i odpowiedzialności Zamawiającego, ubezpieczenia pojazdów, ubezpieczenia następstw nieszczęśliwych wypadków członków ochotniczej straży pożarnej” ogłoszonego w Biuletynie Zamówień Publicznych pod numerem: 509591-N-2019 z dnia 2019-02-01 r.

Na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. - Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2018 r. poz. 1986 z późn. zm.) Zamawiający udziela wyjaśnień treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia, (dalej zwanej SIWZ):

Pytanie 1:

Proszę o potwierdzenie, że jeżeli OWU wykonawcy wskazują przesłanki wyłączające bądź ograniczające odpowiedzialność ubezpieczyciela to mają one zastosowanie, chyba, że Zamawiający wprost włączył je do zakresu ubezpieczenia w SIWZ.

Odpowiedź 1:

Zamawiający potwierdza.

Pytanie 2:

W ubezpieczeniu mienia od ognia i innych zdarzeń losowych w odniesieniu do ryzyka zapadania i osuwania się ziemi proszę o potwierdzenie, że Zamawiający nie oczekuje ochrony wskutek zapadania i osuwania się ziemi jako następstwa działalności człowieka.

Odpowiedź 2:

Zamawiający potwierdza.

Pytanie 3:

Czy Zamawiający dopuszcza ubezpieczenie budynków starszych niż 50 lat do wartości rzeczywistej tj. wartości odtworzeniowa mienia pomniejszona o zużycie techniczne.

Odpowiedź 3:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 4:

Proszę o wykaz przeprowadzonych remontów dla budynków starszych niż 50 lat, ze wskazaniem, w których budynkach był przeprowadzony remont oraz zakresem przeprowadzonych prac (np. instalacja elektryczne, sieć wodno-kanalizacyjna, instalacja centralnego ogrzewania, stolarka okienna i drzwiowa, instalacja gazowa, instalacja wentylacyjna i kominowa, konstrukcja dachu, pokrycie dachu).

Odpowiedź 4:

Zamawiający informuje, iż informacje dotyczące przeprowadzonych remontów dla budynków starszych niż 50 lat zostały wskazane w Załączniku nr 6 do SIWZ – Wykaz mienia i uszkodowości Gminy Sępapol, Tabela nr 2, kolumna P.

Pytanie 5:

Proszę o wykaz planowanych remontów w okresie najbliższych 2 lat, w jakim zakresie będą przeprowadzane prace oraz ich wartość.

Odpowiedź 5:

Planowane remonty związane z mieniem gminnym w 2019 r. to:

1. przebudowa świetlicy wiejskiej w Romankowie - 110 800,00 zł
2. remonty świetlic wiejskich w ramach funduszu sołectkiego (Długa, Smolanka, Wodukajmy) – 45 700,00 zł
3. remont modernizacyjny dachu na budynku komunalnym (poz. 77 z zał. 2 do SIWZ) – 10 000,00 zł
4. bieżące utrzymanie zasobów mieszkaniowych – 268 000,00 zł

Remonty dróg i inne inwestycje zgodnie z załącznikiem nr 3 do budżetu Uchwała Nr III/90/18 z dnia 28.12.2018 r.

<https://bipsepopol.warmia.mazury.pl/akty/2484/w-sprawie-uchwalenia-budzetu-miasta-i-gminy-na-rok-2019..html>

Pytanie 6:

Czy w zbiorach bibliotecznych znajdują się starodruki lub inkunabuły?

Odpowiedź 6:

Zamawiający informuje, iż wśród zbiorów bibliotecznych nie znajdują się starodruki i inkabuły.

Pytanie 7:

W przypadku odpowiedzi twierdzącej na powyższe pytanie prosimy o uzupełnienie następujących informacji:

- a/ łączna ilość starodruków i inkunabułów
- b/ wartość najdroższego starodruku lub inkunabułu
- c/ prosimy o wskazanie lokalizacji, w których znajdują się starodruki i/lub inkunabuły
- d/ prosimy o dokładny opis zabezpieczeń przeciwpożarowych i przeciwkradzieżowych w ww. miejscach ubezpieczenia

Odpowiedź 7:

Nie dotyczy. Zamawiający odsyła do odpowiedzi udzielonej na Pytanie 6.

Pytanie 8:

Prosimy o podanie największej łącznej sumy ubezpieczenia środków trwałych w jednej lokalizacji (PML) oraz wskazanie tej lokalizacji.

Odpowiedź 8:

Zamawiający nie jest w stanie wskazać lokalizacji z wartością PML.

Pytanie 9:

Prosimy o potwierdzenie, że do ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk Zamawiający nie zgłasza mostów, tuneli, wiaduktów.

Odpowiedź 9:

Zamawiający nie potwierdza powyższego. Jednocześnie informuje, iż wykaz budowli, w tym hydrotechnicznych znajduje się w Załączniku nr 6 do SIWZ – Wykaz mienia i szkodowości Gminy Sępól, Tabela nr 2.

Pytanie 10:

Czy do ubezpieczenia zostały zgłoszone:

- I. mienie wyłączone z eksploatacji
- II. pustostany
- III. budynki w złym lub awaryjnym stanie technicznym.

Odpowiedź 10:

Zamawiający informuje, iż wśród mienia wskazanego do ubezpieczenia znajduje się budynek nieużytkowany – dawna karczma w Lwowcu (poz. 10 pod Urzędem Miejskim w Sępólnie w Załączniku nr 6 do SIWZ – Wykaz mienia i szkodowości Gminy Sępól, Tabela nr 2). Budynek oświetlony jest lampami ulicznymi, odłączona woda, energia elektryczna. Opis stanu technicznego ww budynku znajduje się w Załączniku nr 6 do SIWZ, Tabela nr 2.

Pytanie 11:

W przypadku odpowiedzi twierdzącej prosimy o wskazanie ich lokalizacji, jednostkowych sum ubezpieczenia.

Odpowiedź 11:

Zamawiający informuje, iż wartość budynku dawnej karczmy w Lwowcu wskazanej do ubezpieczenia wynosi 30.000,00 zł.

Pytanie 12:

W przypadku odpowiedzi pozytywnej na powyższe pytanie prosimy o wyłączenie w/w mienia z zakresu ubezpieczenia. W przypadku braku możliwości wyłączenia z zakresu ubezpieczenia przedmiotowego mienia prosimy o ograniczenie zakresu do FLEX-y z limitem odpowiedzialności do 200.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia. W przypadku braku akceptacji w/w limitu proszę o określenie max. limitu akceptowalnego przez Zamawiającego.

Odpowiedź 12:

Zamawiający nie wyraża zgody na ograniczenie zakresu ubezpieczenia do FLEXY, jednocześnie wyraża zgodę na wprowadzenie limitu odpowiedzialności do 200.000,00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia.

Pytanie 13:

W przypadku braku możliwości zastosowania wyłączenia lub ograniczenia zakresu ubezpieczenia z powyższego pytania prosimy o informacje na temat dodatkowych zabezpieczeń jakie zastosował Zamawiający w celu zminimalizowania ryzyka wystąpienia szkody lub przed dostępem osób trzecich (np. ogrodzenie terenu, stały dozór, oświetlenie terenu).

Odpowiedź 13:

Zamawiający odsyła do odpowiedzi udzielonej na Pytanie 12. Ponadto informuje, iż budynek oświetlony jest lampami ulicznymi, odłączona została woda, energia elektryczn.

Pytanie 14:

Czy Zamawiający potwierdza, że ubezpieczeniu nie podlegają budynki przeznaczone do rozbiórki, wyburzenia.

Odpowiedź 14:

Zamawiający potwierdza.

Pytanie 15:

W przypadku odpowiedzi negatywnej na powyższe pytanie prosimy o wyłączenie przedmiotowego mienia z zakresu ubezpieczenia.

Odpowiedź 15:

Nie dotyczy. Zamawiający odsyła do odpowiedzi udzielonej na Pytanie 14.

Pytanie 16:

Odnosnie mienia znajdującego się na terenach dotkniętych powodzią po 1996 roku proszę o podanie wysokości wypłaconych odszkodowań lub wysokości poniesionych strat w przypadku braku ubezpieczenia.

Odpowiedź 16:

Zamawiający informuje, iż mienie Gminy wskazane do ubezpieczenia nie zostało dotknięte powodzią po 1996 roku.

Pytanie 17:

Odnosnie mienia znajdującego się na terenach dotkniętych podtopieniem proszę o podanie wysokości wypłaconych odszkodowań lub wysokości poniesionych strat w przypadku braku ubezpieczenia.

Odpowiedź 17:

Zamawiający informuje, iż mienie Gminy wskazane do ubezpieczenia nie zostało dotknięte podtopieniem.

Pytanie 18:

Odnosnie mienia znajdującego gdzie wystąpiło podniesienie się wód gruntowych proszę o podanie wysokości wypłaconych poszczególnych odszkodowań lub wysokości poniesionych strat w przypadku braku ubezpieczenia.

Odpowiedź 18:

Zamawiający informuje, iż mienie Gminy wskazane do ubezpieczenia nie zostało dotknięte podniesieniem się wód gruntowych.

Pytanie 19:

Czy w ubezpieczeniu mienia od ognia i innych zdarzeń losowych Zamawiający dla ryzyka powodzi dopuszcza możliwość wprowadzenia limitu odpowiedzialności w wysokości 1.000.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia lub innego akceptowalnego przez Zamawiającego?

Odpowiedź 19:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 20:

Proszę o wprowadzenie limitu w wysokości 200 000 PLN na podtopienia i zalania powstałe wskutek podniesienia się poziomu wód gruntowych.

Odpowiedź 20:

Zamawiający nie wyraża zgody. Jednocześnie Zamawiający odsyła do zapisów Programu ubezpieczenia, gdzie określono limity odpowiedzialności dla ryzyka podtopienia:

„- podtopienie mienia w wyniku deszczu nawalnego, topnienia mas śniegu lub spływu wód po zboczach lub stokach na terenach górskich lub falistych oraz wystąpienia powodzi z limitem odpowiedzialności 500 000,00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia. Ochrona obejmuje również szkody w mieniu powstałe w wyniku podniesienia się poziomu wód gruntowych z limitem odpowiedzialności 200 000,00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia, jeżeli nie było to powolne przenikanie wód gruntowych (szkody polegające na zniszczeniu przedmiotu ubezpieczenia w wyniku powolnego i systematycznego przenikania wód gruntowych są wyłączone z zakresu ubezpieczenia).”

Pytanie 21:

Proszę o wprowadzenie w ryzyku kradzieży zwykłej franszyzy redukcyjnej w wysokości 300 PLN.

Odpowiedź 21:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 22:

Proszę o wprowadzenie do klauzuli katastrofy budowlanej franszyzy redukcyjnej w wysokości 1000 PLN.

Odpowiedź 22:

Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie 23:

Czy do ubezpieczenia zostały zgłoszone instalacje baterii słonecznych (tzw. instalacji solarnych) wolnostojących lub/i znajdujących się na budynkach? Jeśli tak, wnioskujemy o wyłączenie z ubezpieczenia. W przypadku odpowiedzi negatywnej wnioskujemy o wskazanie oraz podanie wartości poszczególnego mienia z rokiem produkcji i przeznaczeniem.

Odpowiedź 23:

Zamawiający informuje, iż do ubezpieczenia nie wskazano instalacji baterii słonecznych (tzw. instalacji solarnych).

Pytanie 24:

Proszę o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie obejmuje i obejmować nie będzie szkód powstałych w związku z prowadzeniem działalności, medycznej, badawczej, farmaceutycznej, a także udzielaniem świadczeń medycznych.

Odpowiedź 24:

Zamawiający potwierdza.

Pytanie 25:

Proszę o potwierdzenie że ochroną ubezpieczeniową nie będą objęte imprezy: lotnicze, motorowe, motorowodne.

Odpowiedź 25:

Zamawiający potwierdza.

Pytanie 26:

Proszę o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia Odpowiedzialności Cywilnej nie obejmuje szkód powstałych w związku z posiadaniem, użytkowaniem, zarządzaniem oraz administrowaniem wysypiskiem lub składowiskiem odpadów, a także w związku z sortowaniem, spalaniem, utylizowaniem, odzyskiem odpadów lub jakimkolwiek innym ich przetwarzaniem.

Odpowiedź 26:

Zamawiający potwierdza.

Pytanie 27:

Proszę o potwierdzenie, że Zamawiający nie oczekuje ochrony w ubezpieczeniu sprzętu elektronicznego polegającej na uszkodzeniu, w tym ograniczeniu funkcjonalności lub wydajności, lub utracie danych elektronicznych lub oprogramowania jeśli nastąpiły w wyniku działania wirusów, koni trojańskich lub innego złośliwego oprogramowania, cyberataku i innych działań osób trzecich.

Odpowiedź 27:

Zamawiający potwierdza.

Pytanie 28:

Wnioskuje o przesunięcie terminu składania ofert na dzień 13.02.2019 r.

Odpowiedź 28:

Zamawiający wyraża zgodę na przesunięcie terminu ofert na dzień 14.02.2019r. Modyfikacja SIWZ z dnia 07.02.2019 r.

ODPOWIEDZI NA PYTANIA NR 3

W zakresie ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej deliktowej i kontraktowej

Pytanie 1:

Czy Gmina posiada zasoby komunalne z przeznaczeniem na cele mieszkaniowe? Jeśli tak, w jakim są stanie technicznym, czy posiadają aktualne przeglądy? Czy są pustostany - ile?

Odpowiedź 1:

Zamawiający informuje, iż Gmina posiada zasoby komunalne z przeznaczeniem na cele mieszkaniowe. Wykaz budynków/lokalii Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej i Usług Komunalnych wraz z opisem stanu technicznego znajduje się w Załączniku nr 6 do SIWZ, Tabela nr 2. Wśród niniejszych budynków/lokalii nie ma pustostanów. Budynki/lokale posiadają aktualne przeglądy, oprócz remiz OSP (poz. 3,5,6 w załączniku Nr 2 do SIWZ zakładka budynki). Zamawiający deklaruje, iż do czasu podpisania umowy z ubezpieczycielem przeglądy zostaną wykonane.

Pytanie 2:

Prosimy o potwierdzenie że ochroną ubezpieczeniową nie będą objęte imprezy: lotnicze, motorowe, motorowodne.

Odpowiedź 2:

Zamawiający potwierdza.

Pytanie 3:

Proszę o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie obejmuje szkód powstałych w związku z posiadaniem, użytkowaniem, zarządzaniem oraz administrowaniem

wysypiskiem lub składowiskiem odpadów, a także w związku z sortowaniem, spalaniem, utylizowaniem, odzyskiem odpadów lub jakimkolwiek innym ich przetwarzaniem.

Odpowiedź 3:

Zamawiający potwierdza.

Pytanie 4:

Czy w ciągu 36-miesięcznego okresu ubezpieczenia zamawiający planuje przejąć w zarząd wysypisko, składowisko odpadów, spalarnię lub sortownię odpadów?

Odpowiedź 4:

Zamawiający informuje, iż w ciągu 36-miesięcznego okresu ubezpieczenia nie planuje przejąć w zarząd wysypisko, składowisko odpadów, spalarnię lub sortownię odpadów

Pytanie 5:

Prosimy o podanie wysokości budżetu przeznaczanego na remonty dróg, chodników.

Odpowiedź 5:

Budżet przeznaczony na bieżące remonty dróg i chodników to 90 000,00 zł, zadania inwestycyjne dotyczące ww. zakresu w budżecie Miasta i Gminy Sępólno na 2019 r. (załącznik nr 3).

Pytanie 6:

Prosimy o potwierdzenie, że zakres ochrony nie obejmuje szkód polegających na przeniesieniu choroby Creutzfeldta-Jacoba lub innych encefalopatii gąbczastych.

Odpowiedź 6:

Zamawiający potwierdza.

Pytanie 7:

Prosimy o potwierdzenie, że zakres odpowiedzialności ubezpieczyciela w żadnym przypadku nie wykracza poza zakres ustawowej odpowiedzialności ubezpieczonego.

Odpowiedź 7:

Zamawiający potwierdza.

Pytanie 8:

Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia OC nie obejmuje szkód związanych z organizacją imprez obejmujących sporty ekstremalne, rozumiane jako sporty wysokiego ryzyka uprawiane w celu osiągnięcia maksymalnych wrażeń, związane z aktywnością fizyczną zagrażającą zdrowiu i życiu, do których zalicza się takie dyscypliny jak np. żeglowanie ze spadochronem, jazda na nartach i snowboardzie poza wyznaczonymi trasami, nurkowanie z akwalungiem, wspinaczka wysokogórska i skalna, speleologia, skoki bungee, sporty uprawiane na rzekach górskich (rafting, canyoning, hydrospeed, kajakarstwo górskie), le parkur, kitesurfing.

Odpowiedź 8:

Zamawiający potwierdza.

Pytanie 9:

Prosimy o potwierdzenie, że zakres ochrony nie obejmuje OC za szkody powstałe w związku z udzielaniem świadczeń zdrowotnych, z działalnością szpitali i pozostałych jednostek służby zdrowia oraz w związku z zarządzaniem szpitalami i pozostałymi jednostkami służby zdrowia (powyższe nie dotyczy drobnych usług świadczonych przez personel domów opieki społecznej, domów seniora na rzecz podopiecznych).

Odpowiedź 9:

Zamawiający potwierdza.

Pytanie 10:

Prosimy o akceptację udziału własnego w OC dróg w wysokości 300 zł.

Odpowiedź 10:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 11:

Prosimy o potwierdzenie, że wszelkie zmiany umów w stosunku do warunków oferty, na podstawie której zostały zawarte, będą wymagały akceptacji obu stron (Zamawiającego i Wykonawcy).

Odpowiedź 11:

Zamawiający informuje, iż zgodnie z art. 144 ust. 1 pkt. 1 Ustawy PZP Zamawiający przewiduje możliwość wprowadzenia zmian postanowień umów w stosunku do treści oferty zgodnie z treścią Istotnych postanowień umów stanowiących załączniki o nr 4, 4a, 4b. W pozostałych sytuacjach, wszelkie zmiany umów w stosunku do warunków oferty, na podstawie której zostały zawarte, będą wymagały akceptacji obu stron (Zamawiającego i Wykonawcy).

Pytanie 12:

Prosimy o potwierdzenie, że zapis dotyczący możliwości wprowadzenia „zmiany wysokości składki lub raty składki w ubezpieczeniu odpowiedzialności cywilnej ... w wyniku podwyższenia wysokości sumy gwarancyjnej i zmiany limitów odpowiedzialności” nie oznacza, że suma gwarancyjna lub limity odpowiedzialności w ubezpieczeniu OC mogą zostać podwyższone bez zgody wykonawcy (tym samym oznacza, że podwyższenie sumy gwarancyjnej lub limitów odpowiedzialności wymaga zawsze zgody obu stron).

Odpowiedź 12:

Zamawiający potwierdza.

Pytanie 13:

Prosimy o potwierdzenie, że zakres terytorialny ochrony dla szkód powstałych podczas zagranicznych delegacji służbowych pracowników Ubezpieczonego w związku z wykonywaniem pracy /obowiązków służbowych/ nie obejmuje USA, Kanady, Australii i Nowej Zelandii.

Odpowiedź 13:

Zamawiający potwierdza.

Pytanie 14:

Prosimy o wykreślenie w poniższym zapisie ostatniego zdania tj. zmianę zapisu na: „odpowiedzialność za szkody wyrządzone przez podwykonawców, oraz osoby, którym Ubezpieczający/Ubezpieczony powierzył wykonanie określonych czynności. Kwestia regresu jest uregulowana w obligatoryjnej Klauzuli odstąpienia od prawa do regresu (zapisy w opisie przedmiotu ubezpieczenia i tej Klauzuli nie są tożsame i mogą rodzić wątpliwości interpretacyjne). Jeśli Zamawiający nie wyraża zgody, to prosimy o potwierdzenie, że w pierwszej kolejności będzie mieć zastosowanie obligatoryjna Klauzula odstąpienia od prawa do regresu.

Odpowiedź 14:

Zamawiający potwierdza.

Pytanie 15:

Prosimy o informację czy podana szkodowość obejmuje również rezerwy szkodowe, jakiego rodzaju szkód dotyczą rezerwy szkodowe (rzeczowe, osobowe, czyste straty finansowe).

Odpowiedź 15:

Zamawiający informuje, iż podana szkodowość obejmuje również rezerwy szkodowe (rzeczowe), które zostały opisane w Załączniku nr 6 do SIWZ, Tabela nr 8.

Pytanie 16:

Prosimy o potwierdzenie, że w przypadku szkód z tytułu czystych strat finansowych, Ubezpieczyciel nie odpowiada również za szkody:

- 1) spowodowane przez produkt wprowadzony do obrotu przez Ubezpieczonego;
- 2) spowodowane przez prace lub usługi niewykonane w całości lub części, albo wykonane wadliwie przez Ubezpieczonego

Odpowiedź 16:

Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie 17:

Odnosnie odpowiedzialność za szkody powstałe w środowisku naturalnym, prosimy o potwierdzenie że ubezpieczyciel ponosi odpowiedzialność w przypadku gdy:

- 1) zdarzenie powstało w ramach ubezpieczonej działalności gospodarczej i zostało potwierdzone protokołem służby ochrony środowiska lub straży pożarnej lub policji;
- 2) przyczyną wylądowania, wydzielenia, wypuszczenia, rozproszenia, zalanía lub zanieczyszczenia jest zdarzenie nagłe, niezamierzone ani nieprzewidziane przez Ubezpieczonego przy zachowaniu należytej staranności wymaganej w prowadzeniu przedsiębiorstwa;
- 3) początek zdarzenia wyrządzającego szkodę miał miejsce w okresie ochrony ubezpieczeniowej, a pierwsza szkoda powstała i ujawniła się w ciągu 72 godzin licząc od początku zdarzenia wskazanego w protokole opisanym w pkt 1).

Prosimy również o zmniejszenie limitu odpowiedzialności do 300 000 zł lub innego akceptowalnego przez Zamawiającego.

Odpowiedź 17:

Zamawiający potwierdza pkt 1) i 2).

Nie potwierdza pkt 3), którego brzmienie zostało określone w Programie ubezpieczenia (5.11. pkt 3) „*przedostanie się substancji niebezpiecznej zostało stwierdzone przez ubezpieczonego lub inne osoby w ciągu 7 dni od chwili rozpoczęcia procesu przedostania*”.

Zamawiający nie wyraża również zgody na zmniejszenie limitu odpowiedzialności do 300.000,00 zł.

Pytanie 18:

Prosimy o potwierdzenie, że odpowiedzialność za szkody, w tym czyste straty finansowe będące skutkiem wydania lub braku wydania aktu normatywnego, prawomocnego orzeczenia lub decyzji przez jednostkę samorządu terytorialnego (odpowiedzialność JST na podstawie art. 417¹ kc). Ochrona ubezpieczeniowa nie obejmuje również szkód:

a) związanych z zarządzaniem drogami.

Jeżeli Zamawiający nie potwierdza, to prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności w wysokości 50 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia lub innego akceptowalnego limitu.

Odpowiedź 18:

Zamawiający nie potwierdza. Nie wyraża również zgody na wprowadzenie limitu odpowiedzialności w wysokości 50 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia.

Pytanie 19:

Prosimy o wykreślenie zapisu w pkt. 5.23 str. 56.

Odpowiedź 19:

Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie 20:

Prosimy o potwierdzenie, że w zakresie OC Ubezpieczonego z tyt. naruszenia przepisów o ochronie danych osobowych ochrona nie obejmuje roszczeń z tytułu odpowiedzialności za wszelkie szkody, w tym czyste straty finansowe, powstałe w związku z wymianą, transmisją, przechowywaniem, bądź udostępnianiem danych elektronicznych, jeśli zostały one spowodowane:

- 1) przez usunięcie, ograniczenie, uszkodzenie bądź zmianę danych elektronicznych,
- 2) przez niezarejestrowanie bądź błędne zapisanie danych elektronicznych,
- 3) przez brak dostępu do elektronicznej wymiany danych,
- 4) przez transmisję informacji lub danych poufnych,
- 5) w związku z przetwarzaniem danych,
- 6) w związku z instalacją lub błędnym działaniem oprogramowania
- 7) przez wszelkiego rodzaju wirusy komputerowe lub podobne programy zakłócające pracę systemu komputerowego lub sieci teleinformatycznej.
- 8) przez nieuprawniony dostęp lub nieuprawnioną ingerencję osób trzecich w system informatyczny, w dane elektroniczne, zasoby, oprogramowania

Odpowiedź 20:

Nie dotyczy. Zamawiający odsyła do udzielonej odpowiedzi na Pytanie 19.

Pytanie 21:

Prosimy o informacje czy Zamawiający jest wytwórcą, dostawcą lub dystrybutorem energii elektrycznej i/lub ciepłej?

Odpowiedź 21:

Nie Zamawiający nie jest wytwórcą, dostawcą ani dystrybutorem energii elektrycznej i/lub ciepłej.

W zakresie pozostałych ubezpieczeń majątkowych

Pytanie 22:

Czy zamawiający posiada, zarządza, administruje budynkami nieużytkowanymi (iloma, prosimy o ich wskazanie), jeśli tak to prosimy o ich wyłączenie z ubezpieczenia mienia od ognia i innych zdarzeń losowych? Jeżeli wyłączenie ich okaże się niemożliwe to czy zamawiający wyraża zgodę na ograniczenie zakresu ubezpieczenia dla tych budynków do zakresu FLEXA?

Odpowiedź 22:

Zamawiający informuje, iż wśród mienia wskazanego do ubezpieczenia znajduje się budynek nieużytkowany – dawna karczma w Lwowcu (poz. 10 pod Urzędem Miejskim w Sępólnie w Załączniku nr 6 do SIWZ – Wykaz mienia i szkodowości Gminy Sępólno, Tabela nr 2).

Zamawiający nie wyraża zgody na wyłączenie ww budynku z ubezpieczenia mienia od ognia i innych zdarzeń losowych oraz ograniczenia zakresu ubezpieczenia do FLEXA. Jednocześnie informuje, iż wprowadzono limit odpowiedzialności do 200.000,00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia.

Pytanie 23:

Dla budynków starszych niż 50 lat prosimy o zmianę wartości ubezpieczenia na rzeczywistą.

Odpowiedź 23:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 24:

Prosimy o podanie łącznej wartości mienia zgłoszonego do ubezpieczenia systemem pierwszego ryzyka – tj. ogrodzenia, wiaty przystankowe, bariery ochronne przy drogach publicznych, obiekty małej architektury, drogi i chodniki wewnętrzne, place, boiska, znaki drogowe, tablice informacyjne, witacze....

Odpowiedź 24:

Na chwilę obecną Zamawiający nie jest w stanie wskazać dokładnej łącznej wartości mienia zgłoszonego do ubezpieczenia systemem pierwszego ryzyka.

Pytanie 25:

Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia i ich instalacje poddawane są regularnym przeglądom wynikającym z przepisów prawa, co potwierdzone jest każdorazowo pisemnymi protokołami; w przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie budynków niespełniających powyższego warunku wraz z określeniem przyczyny.

Odpowiedź 25:

Zamawiający potwierdza, iż wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia są poddawane regularnym przeglądom oprócz remiz OSP, jak w odpowiedzi Nr 1 do pytań nr 3.

Pytanie 26:

Czy do ubezpieczenia zostały zgłoszone:

- a) mienie wyłączone z eksploatacji
- b) pustostany

W przypadku odpowiedzi twierdzącej prosimy o wskazanie ich lokalizacji, jednostkowych sum ubezpieczenia i sposobu zabezpieczenia.

Niezależnie od powyższego prosimy o wyłączenie tych obiektów z ubezpieczenia mienia od ognia i innych zdarzeń losowych. Jeżeli wyłączenie ich okaże się niemożliwe to czy zamawiający wyraża zgodę na ograniczenie zakresu ubezpieczenia dla tych budynków do zakresu FLEXA?

Odpowiedź 26:

Zamawiający informuje, iż wśród mienia wskazanego do ubezpieczenia znajduje się budynek nieużytkowany – dawna karczma w Lwowcu (poz. 10 pod Urzędem Miejskim w Sępólnie w Załączniku nr 6 do SIWZ – Wykaz mienia i szkodowości Gminy Sępólno, Tabela nr 2). Budynek oświetlony jest lampami ulicznymi, zabezpieczenia: zamki.

Zamawiający nie wyraża zgody na wyłączenie ww budynku z ubezpieczenia mienia od ognia i innych zdarzeń losowych oraz ograniczenia zakresu ubezpieczenia do FLEXA. Jednocześnie informuje, iż wprowadzono limit odpowiedzialności do 200.000,00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia.

Pytanie 27:

Czy do ubezpieczenia zostały zgłoszone:

- a) obiekty budowlane w złym lub awaryjnym stanie technicznym
- b) obiekty budowlane przeznaczone do rozbiórki

W przypadku odpowiedzi twierdzącej prosimy o wskazanie ich lokalizacji, jednostkowych sum ubezpieczenia i sposobu zabezpieczenia

Niezależnie od powyższego prosimy o wyłączenie tych obiektów z ubezpieczenia mienia od ognia i innych zdarzeń losowych. Jeżeli wyłączenie ich okaże się niemożliwe to czy zamawiający wyraża zgodę na ograniczenie zakresu ubezpieczenia dla tych budynków do zakresu FLEXA?

Odpowiedź 27:

Zamawiający informuje, iż wśród mienia wskazanego do ubezpieczenia znajduje się budynek nieużytkowany w złym stanie technicznym – dawna karczma w Lwowcu, jednocześnie odsyła do udzielonej odpowiedzi na Pytanie 26.

Pytanie 28:

Czy zamawiający wyraża zgodę na wyłączenie budynków nieużytkowanych, przeznaczonych do rozbiórki, w złym lub awaryjnym stanie technicznym z klauzuli dewastacji i wandalizmu?

Odpowiedź 28:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 29:

Z uwagi na zapisy OWU Ubezpieczyciela, które nie określają limitów dla ryzyka kradzieży z włamaniem i rabunku, ryzyk szyb od stłuczenia i wandalizmu, a także – powodzi, prosimy o potwierdzenie, że do Umowy będą miały zastosowanie limity odpowiedzialności określone w SIWZ.

Odpowiedź 29:

Zamawiający potwierdza.

Pytanie 30:

Prosimy o zmianę treści klauzuli wypowiedzenia umowy na następującą:

„Z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień ogólnych warunków ubezpieczenia i innych postanowień umowy ubezpieczenia, ustala się, że:

Ubezpieczający i Ubezpieczyciel mają prawo do wypowiedzenia umowy na kolejny roczny okres ubezpieczenia z zachowaniem miesięcznego okresu wypowiedzenia ze skutkiem na koniec 12-miesięcznego okresu ubezpieczenia, z zastrzeżeniem, że Ubezpieczyciel może wypowiedzieć umowę w przypadku, gdy

1) szkodowość rozumiana jako stosunek wypłaconych odszkodowań powiększonych o wysokość rezerw na szkody zgłoszone a niewypłacone do składki należnej za okres ubezpieczenia przekroczy w danym ryzyku 60%

2) lub nastąpi uzasadniony pisemnie przez Ubezpieczyciela brak możliwości zachowania ustalonych w Umowie ubezpieczenia warunków ubezpieczenia na kolejny okres odpowiedzialności, ze względu na znaczące zmiany w ryzyku i/lub na rynku ubezpieczeniowym i/lub reasekuracyjnym, powodujące brak możliwości uzyskania przez Ubezpieczyciela reasekuracji na tych warunkach ubezpieczenia.

Oświadczenie należy złożyć w formie pisemnej pod rygorem nieważności.

Niezależnie od faktu wypowiedzenia umowy ubezpieczenia strony mogą podjąć negocjacje w celu zmiany warunków ubezpieczenia na kolejny okres rozliczeniowy.”

Odpowiedź 30:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 31:

Prosimy o potwierdzenie, że zgłoszone do ubezpieczenia napowietrzne sieci (urządzenia, instalacje i sieci elektryczne, elektroenergetyczne) znajdują się w odległości nie większej niż 1 000 m od miejsca ubezpieczenia określonego w umowie ubezpieczenia.

Odpowiedź 31:

Zamawiający potwierdza.

Pytanie 32:

Prosimy o informację czy w miejscach wskazanych w SIWZ jako miejsca ubezpieczenia w okresie ostatnich 21 lat wystąpiła powódź.

W przypadku odpowiedzi twierdzącej prosimy o wskazanie lokalizacji oraz informację na temat wysokości poniesionych strat.

Odpowiedź 32:

Zamawiający informuje, iż w miejscach wskazanych w SIWZ jako miejsca ubezpieczenia w okresie ostatnich 21 lat nie wystąpiła powódź.

Pytanie 33:

Prosimy o potwierdzenie iż zakresem ubezpieczenia nie będą objęte szkody wyłączone w OWU wybranego Wykonawcy, chyba że opisane w nich sytuacje zostały wprost włączone do zakresu ubezpieczenia zawartego w SIWZ i programie ubezpieczenia.

Odpowiedź 33:

Zamawiający potwierdza.

Pytanie 34:

Prosimy o przeniesienie klauzuli przywrócenia sumy ubezpieczenia po szkodzie z klauzul obligatoryjnych do klauzul fakultatywnych.

Odpowiedź 34:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 35:

Prosimy o zmniejszenie limitu odpowiedzialności dla klauzuli katastrofy budowlanej do 1 000 000 zł.

Odpowiedź 35:

Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie 36:

Prosimy o zmniejszenie limitu odpowiedzialności dla ubezpieczenia prac budowlano-montażowych do 500 000 zł.

Odpowiedź 36:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 37:

Prosimy o zmniejszenie limitu odpowiedzialności dla klauzuli ubezpieczenia mienia na cudzy rachunek do 100 000 zł.

Odpowiedź 37:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 38:

Prosimy o zmniejszenie limitu odpowiedzialności dla klauzuli strajków, rozruchów, zamieszek społecznych do 500 000 zł.

Odpowiedź 38:

Zamawiający nie wyraża zgody. Jednocześnie informuje, że niniejsza klauzula jest klauzulą fakultatywną i podlega punktacji w przypadku jej akceptacji.

Pytanie 39:

Czy Zamawiający wyraża zgodę na wykreślenie z katalogu klauzul obligatoryjnych klauzuli likwidacyjnej dotyczącej środków trwałych lub ewentualnie przeniesienie jej do katalogu klauzul fakultatywnych?

Odpowiedź 39:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 40:

Czy Zamawiający wyraża zgodę na wykreślenie z katalogu klauzul obligatoryjnych klauzuli ubezpieczenia nasadzeń drzew i krzewów lub ewentualnie przeniesienie jej do katalogu klauzul fakultatywnych?

Odpowiedź 40:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 41:

Czy Zamawiający wyraża zgodę na wykreślenie z katalogu klauzul obligatoryjnych klauzuli ubezpieczenia mienia na cudzy rachunek lub ewentualnie przeniesienie jej do katalogu klauzul fakultatywnych?

Odpowiedź 41:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 42:

Prosimy o zmniejszenie limitu odpowiedzialności dla ryzyka podtopienia mienia w wyniku deszczu nawalnego....(str. 63 SIWZ) z 500 000 zł na 300 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia lub innego akceptowalnego poziomu.

Odpowiedź 42:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 43:

Prosimy o zmniejszenie limitu odpowiedzialności dla klauzuli składowania do 100 000 zł.

Odpowiedź 43:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 44:

Prosimy o informacje czy na terenie Gminy znajduje się wysypisko, składowisko odpadów, sortownia lub spalarnia śmieci?

Odpowiedź 44:

Zamawiający informuje, iż na terenie Gminy nie znajduje się wysypisko, składowisko odpadów, sortownia ani spalarnia śmieci.

Odniesienie wszystkich rodzajów ubezpieczeń

Pytanie 45:

Czy Zamawiający, mimo zastrzeżenia wskazanego w art. 29 ust. 3a ustawy prawo zamówień publicznych, iż wymóg zatrudnienia na podstawie umowy o pracę dotyczy tylko czynności, których wykonywanie polega na wykonywaniu pracy w sposób określony w art. 22 § 1 ustawy Kodeks pracy, podtrzymuje wymóg zatrudnienia na podstawie umowy o pracę, gdy zamówienie będzie realizowane w zakresie obsługi umowy ubezpieczenia przez agenta ubezpieczeniowego, który z racji na specyfikę swojej działalności regulowanej ustawą z dnia 22 maja 2003 r. o pośrednictwie ubezpieczeniowym świadczy usługi na podstawie umowy agencyjnej, a nie na podstawie umowy o pracę?

Odpowiedź 45:

Zamawiający dopuszcza taką możliwość, aby zamówienie było realizowane przez osobę (podmiot) będący agentem ubezpieczeniowym, który świadczy swoje usługi na podstawie umowy agencyjnej z Wykonawcą, pod warunkiem, że będzie on posiadał stosowne pełnomocnictwo od Wykonawcy, a osoby zatrudnione przez ten podmiot (agenta ubezpieczeniowego), wykonujące bezpośrednio czynności przy realizacji zamówienia, będą zatrudnione na podstawie umowy o pracę.

Pytanie 46:

Biorąc pod uwagę kwestię poruszoną we wcześniejszym pytaniu uprzejmie prosimy o odstąpienie od wymogu stosowania się do zapisów art. 29 ust. 3a ustawy prawo zamówień publicznych.

Odpowiedź 46:

Zamawiający odsyła do udzielonej odpowiedzi na Pytanie 45.

Pytanie 47:

Prosimy także o odstąpienie od stosowania kar umownych opisanych w paragrafie 14 wzoru umowy dla Części I Zamówienia oraz paragrafie 13 wzoru umowy dla Części II i III Zamówienia.

Odpowiedź 47:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 48:

Prosimy o przesunięcie terminu otwarcia ofert na 14.02.2019r.

Odpowiedź 48:

Zamawiający wyraża zgodę na przesunięcie terminu ofert na dzień 14.02.2019r. Modyfikacja SIWZ z dnia 07.02.2019 r.

BURMISTRZ
Irena Wołoszuk